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III Niedziela Zwykła 

 

Uczeń-misjonarz niesie światło Chrystusa 

 

Z łatwością wyczuwa się atmosferę poczucia ciemności w życiu współcze-

snych ludzi. Pośpiech, szybka przyjemność, ułuda szczęścia prowadzą czło-

wieka do poczucia bezsensu i wiodą do wielu pytań egzystencjalnych. Wie-

lu żyjących w tej ciemności nie potrafi ujrzeć światła nadziei lub nie czuje 

się godnym, aby to światło go dosięgło. Są tacy, którym trudno wierzyć w 

miłosierdzie Boże, trudno im zrozumieć, że Bóg wybacza, oraz męczą się 

niepotrzebnie poczuciem odrzucenia przez Boga. Homilia zawsze jest prze-

strzenią na ogłaszanie bezgranicznej miłości Boga do człowieka, wskazy-

waniem na krzyż, który wyjaśnia i przekonuje, że Bóg nie musi już bardziej 

udowadniać swojej miłości, bo już dokonał tego w sposób doskonały. 

Wspólnota eucharystyczna zaproszona jest właśnie do szkoły uczniów 

Chrystusa. Uczniowie będą formowani 

w trakcie Kazania na Górze właśnie do 

tego, by stać w pełni uczniami Chrystu-

sa, czyli misjonarzami niosącymi świa-

tło Chrystusa tam, gdzie panują ciem-

ności, czyli tam owo światło jest zdolne 

przezwyciężyć mroki i to wszystko, co 

w życiu te mroki stanowi (Uczniowie-

misjonarze,  

Program duszpasterski na rok 

2025/2026). Oskar Michał Maciaczyk 

OFM 
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Czytania liturgiczne  

1. W dawniejszych czasach upokorzył Pan krainę Zabulona i krainę Neftale-

go, za to w przyszłości chwałą okryje drogę do morza, wiodącą przez Jor-

dan, krainę pogańską. Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość 

wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. Pomnożyłeś ra-

dość, zwiększyłeś wesele. Rozradowali się przed Tobą, jak się radują w żni-

wa, jak się weselą przy podziale łupu. Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo i 

drążek na jego ramieniu, pręt jego ciemięzcy, jak w dniu porażki Madiani-

tów. Iz 8, 23b – 9, 3 

 

Psalm responsoryjny: Pan moim światłem i zbawieniem moim. 

Pan moim światłem i zbawieniem moim, * 

kogo miałbym się lękać? 

Pan obrońcą mego życia, * 

przed kim miałbym czuć trwogę? 

 

O jedno tylko Pana proszę i o to zabiegam, † 

żebym mógł zawsze przebywać w Jego domu * 

po wszystkie dni mego życia, 

abym kosztował słodyczy Pana, * 

stale się radował Jego świątynią. 

 

Wierzę, że będę oglądał dobra Pana * 

w krainie żyjących. 

Oczekuj Pana, bądź mężny, * 

nabierz odwagi i oczekuj Pana. Ps 27 (26), 1bcde. 4. 13-14 (R.: 1b) 

 

2. Upominam was, bracia, w imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa, abyście 

żyli w zgodzie i by nie było wśród was rozłamów; abyście byli jednego du-

cha i jednej myśli. Doniesiono mi bowiem o was, bracia moi, przez ludzi 

Chloe, że zdarzają się między wami spory. Myślę o tym, co każdy z was 

mówi: «Ja jestem od Pawła, a ja od Apollosa; ja jestem Kefasa, a ja Chrystu-

sa». Czyż Chrystus jest podzielony? Czyż Paweł został za was ukrzyżowa-

ny? Czyż w imię Pawła zostaliście ochrzczeni? Nie posłał mnie Chrystus, 

abym chrzcił, lecz abym głosił Ewangelię, i to nie w mądrości słowa, by nie 

zniweczyć Chrystusowego krzyża. 1 Kor 1, 10-13. 17 
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Aklamacja: Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby 

wśród ludu. Por. Mt 4, 23 

Ewangelia: Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Ga-

lilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, 

na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo pro-

roka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, 

Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło 

wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło». Odtąd 

począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest kró-

lestwo niebieskie». Mt 4, 12-17 

Koniec krótszej perykopy 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymo-

na, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; 

byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was 

rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. A idąc 

stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata 

jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. 

Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I 

obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc 

Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród 

ludu. Mt 4, 12-23 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

Bywają ludzie, którzy okryli wstydem i hańbą swoją rodzinę, wspólnotę czy 

parafię. Dziś prorok Izajasz, świadomy ciemnych kart historii, zapowiada, 

że Pan okryje chwałą odrzucone rody Zabulona i Neftalego. Tylko Bóg ma 

moc przykrywać nasze ciemności światłem, aby wyeliminować to, co jest 

złe. Dlatego z odwagą będziemy śpiewać: „Pan moim światłem”. Wierzy-

my, że On przychodzi po to, aby osłaniać nas od lęku i trwogi. Tym co przez 

wieki pogrążało chrześcijan w ciemności, był wyraźny brak jedności. Stąd 

pragniemy przyjąć mocne – Pawłowe słowo o życiu w zgodzie. Chrystus 

umarł na krzyżu, aby okryć nas jednością i poprowadzić w mocy Ducha do 

jednego Ojca. Dlatego tak aktualne jest zaproszenie Chrystusa do nawróce-

nia, ponieważ sam Bóg okrywa nas bliskością swego królestwa. 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Mt 4,12–23 

 

Papiasz z Hierapolis (zm. około 135 r.), biskup i uczeń samego św. Jana 

Apostoła, przekazuje nam, że św. Mateusz spisał słowa Jezusa „dla Żydów 

w ich ojczystym języku”. Wszystkie znane nam starożytne rękopisy Ewan-

gelii Mateuszowej przekazują nam jej tekst w języku greckim. Badacze na 

różne sposoby chcieli zrozumieć i wyjaśnić stwierdzenie Papiasza. Prawdo-

podobnie nie odnajdziemy nigdy domniemanego oryginału Ewangelii Ma-

teuszowej po hebrajsku czy aramejsku – o ile rzeczywiście Papiasz miał ra-

cję. Jednakże w tekście samej Ewangelii znajdujemy wskazówki, które mo-

gą potwierdzać tezę, że pierwotnymi adresatami Pierwszej Ewangelii byli 

słuchacze i czytelnicy pochodzenia żydowskiego. Jedną z takich wskazó-

wek jest powracające u Mateusza stwierdzenie o spełnianiu się w życiu i 

czynach Jezusa proroctw Starego Testamentu. 

Święty Marek zanotował pierwsze słowa nauczania Jezusa w bardzo podob-

ny sposób: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się 

i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 1,15). Wezwanie do nawrócenia (gr. meta-

noia, zmiana sposobu myślenia) oraz zapowiedź rychłego nadejścia Bożego 

królestwa staną się głównymi motywami całego nauczania Chrystusa. Trzej 

ewangeliści synoptyczni, Marek, Mateusz i Łukasz, zgodnie zauważają, że 

Jezus rozpoczął swoją publiczną misję głoszenia w Galilei. Łukasz doprecy-

zuje nawet, że pierwsze publiczne wystąpienie Jezusa nastąpiło w synago-

dze w Nazarecie (Łk 4,16–30). 

Niemal cały czas swojej działalności publicznej Jezus spędził w Galilei, a 

zwłaszcza na północno-zachodnim wybrzeżu Jeziora Galilejskiego, między 

miejscowościami Kafarnaum i Magdala. Mateusz podaje nam teologiczny 

powód tego faktu: miało się wypełnić proroctwo Izajasza (Iz 8,23; 9,1; Mt 

4,14–16). Zauważa też, że głoszenie było uwiarygodnione uzdrowieniami 

dokonywanymi przez Jezusa. Paweł Trzopek OP 
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Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Hieronim 

 

Czytamy Pisma święte. Myślę, że Ewangelia jest ciałem Chrystusa; myślę, 

że Pisma święte to Jego nauczanie. A kiedy On mówi: „Jeżeli nie będziecie 

jedli Ciała Syna Człowieczego ani pili Krwi Jego” (J 6,53), to chociaż te sło-

wa można rozumieć w odniesieniu do Tajemnicy [eucharystycznej], niemniej 

jednak ciało Chrystusa i Jego krew są prawdziwie słowem Pisma, są naucza-

niem Bożym. Kiedy obcujemy z Tajemnicą [eucharystyczną], i upada okru-

szyna, czujemy się zagubieni. Kiedy zaś słuchamy słowa Bożego i do na-

szych uszu przenika słowo Boże oraz ciało Chrystusa i Jego krew, a my my-

ślimy o czym innym, na jakież wielkie niebezpieczeństwo się narażamy? 

(cyt. za: Benedykt XVI, Adhortacja Verbum Domini. O słowie Bożym w ży-

ciu i misji Kościoła). 

 

Kardynał Joseph Ratzinger 

 

Z natury swej ciąży człowiek do tego, co widzialne, co można wziąć w rękę i 

po co można sięgnąć, jak po swoją własność. Człowiek musi się wewnętrz-

nie odwrócić, aby dojrzeć, jak wiele traci z tego, co istotne, gdy idzie za 

swym ciążeniem naturalnym. Musi się odwrócić, aby poznać, jak jest ślepy, 

gdy wierzy tylko temu, co widzą jego oczy. Bez tego zwrotu egzystencji, bez 

pokonania naturalnego ciążenia nie ma wiary. Wiara właśnie jest nawróce-

niem, w którym człowiek odkrywa, że się łudzi, gdy idzie jedynie za tym, co 

uchwytne. Jest to zarazem najgłębszy powód, dla którego wiara nie da się 

udowodnić. Jest ona zwrotem w bytowaniu i osiąga ją tylko ten, kto dokonu-

je tego zwrotu. Ponieważ zaś z natury ciążymy w innym kierunku, przeto 

wiara jest codziennie czymś nowym i tylko w nawróceniu trwającym całe 

życie możemy pojąć, co to znaczy mówić: wierzę. (Joseph Ratzinger, Wpro-

wadzenie w chrześcijaństwo). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dzisiejsza niedziela – jako III Niedziela w ciągu roku liturgicz-

nego – jest obchodzona jako Niedziela Słowa Bożego. W tekstach na-

tchnionych zawarta jest mądrość Boża, którą mamy odkrywać, poznawać i 

według niej żyć na co dzień. 

 2. A ponieważ jest to również ostatnia niedziela stycznia, obchodzi-

my ją jako Światowy Dzień Trędowatych.  

 3. W kalendarzu liturgicznym dzisiaj, 25 stycznia przypada święto 

Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła. Dobiega końca Tydzień Po-

wszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.  

 4. Jutro, 26 stycznia, przypada Dzień Islamu.  

 5. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby nasze-

go seminarium duchownego. Pamiętajmy stale o modlitwie o nowe po-

wołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii.  

 6. W piątek, 30 stycznie przypada 5. rocznica święceń biskupich 

ks. bpa Artura Ważnego. Pamiętajmy o modlitwie w intencji naszego 

Pasterza, prosząc o błogosławieństwo i potrzebne łaski w posłudze pa-

sterskiej dla Kościoła sosnowieckiego za wstawiennictwem M. Bożej 

oraz świętych Alberta i Rafała. 

 7. W tym tygodniu wspominamy: 26 stycznia – Św. Tymoteusza; 

28 stycznia – Św. Tomasza z Akwinu; 31 stycznia – Św. Jan Bosko. 

 8. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia i 

wielu łask Bożych. 

 9. Raz jeszcze składamy serdeczne podziękowanie wszystkim, 

którzy licznie wzięli udział w tegorocznej kolędzie w kościele. Bóg za-

płać za złożone ofiary „na kolędę” i „na kościół”. Kilkadziesiąt rodzin 

poprosiło o tradycyjną kolędę w domu. W kościele złożono ok. 500  ko-

pert, ofiary bez kopert i koperty na tacę, przesłano też kilka ofiar na 

konto parafii. Jeżeli ktoś nie zabrał jeszcze wody święconej i  pamiątko-

wego obrazka, to można je otrzymać w zakrystii. Jeszcze raz gorące 

„Bóg zapłać” wszystkim za okazaną życzliwość i ofiarność. 
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 10. W minionym tygodniu w naszej parafii zmarła: + Danuta MAŃ-

KA. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w 

poniedziałek o 18.00. 

 11. Kończąc dzisiejszą Mszę Świętą, warto samemu zadać sobie 

zadanie domowe. Może nim być codzienna lektura fragmentu Pisma 

Świętego. Sięgajmy chętnie po słowo Boże, niech ono nas prowadzi i 

przybliża do Boga oraz wzajemnie do siebie. Życząc błogosławionego 

tygodnia Wszystkim z serca błogosławimy...  

 

Intencje mszalne  

 

III NIEDZIELA ZWYKŁA  – 25 STYCZNIA 
800 + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 25 
1000 O zdrowie, Boże bł. opiekę Matki Bożej dla Bożeny WODEC-
KIEJ w 70 r. ur. – od dzieci i wnuków  
1115 + Helenę KASPRZYK, Eugeniusza JANDAŁĘ, Władysława 
KASPRZYKA oraz zmarłych z rodziny    
1230 W intencji Zosi MARKOWSKIEJ z racji 13 ur. z prośbą o zdro-
wie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. – od rodziców    
1600 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 8 
1900 + Helenę PIETRZYK – gregorianka 25 
1901  
PONIEDZIAŁEK – 26 STYCZNIA – ŚW. TYMOTEUSZA 
700 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 26 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 9 
1800 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 26 

2/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Elżbietę SŁUŻAŁEK – 8 r.śm. – 
od córki i zięcia; + Bronisławę SZCZEPKA – od sąsiadki Ewy; + Toma-
sza KRZEMIŃSKIEGO – od u.pg.; + Józefa MAŃKOWSKIEGO – od 
u.pg.; + Annę JEZIERSKĄ – od u.pg.; + Irenę ROGALSKĄ – od u.pg.;  
++ zmarłych w minionym tygodniu: + Danutę MAŃKA 

 
WTOREK – 27  STYCZNIA – BŁ. JERZEGO MATULEWICZA  
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 27 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 10 (poza pa-
rafią) 
1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 27 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

 2/ O zdrowie, bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Marii PAJDA w 
70 urodziny – od mamy i rodzeństwa   
ŚRODA – 28 STYCZNIA – ŚW. TOMASZA Z AKWINU  
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 28 
 2/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 28 
1800 1/ O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Marii z okazji urodzin 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 11 (poza pa-
rafią) 
 
CZWARTEK – 29 STYCZNIA  
700 1/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 29 
1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 29 
 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 12  
 
PIĄTEK – 30 STYCZNIA 
700 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 13 (poza pa-
rafią) 
 2/ O Dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla Michała 
1800 1/ + Kazimierę WAWRZYN – gregorianka 30 
 2/ + Helenę PIETRZYK – gregorianka 30 
 
SOBOTA – 31 STYCZNIA – ŚW. JANA BOSKO   
700 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 14 
 2/ + Jana, Annę, Piotra, Agatę KORDASZEWSKICH  
1800 + Wiktorię WOŹNIAK – od babci Milki  
 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA  – 01 LUTEGO  
800 W int. Żywego Różańca  
1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 1 
1115 + Andrzeja, Wierę, Alfreda KOBIERSKICH i zm. z rodziny  
1230  Za Parafian  
1600 + Jacka NOWAKA  
1900 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 15 


